



FREITAG 29.5.2015

KOSTENLOS!

NORDERNEYER MORGEN

JEDEN MORGEN ALLES VON DER INSEL

Im Verbund mit **KÄPT'NNOMO**

www.nomo-norderney.de



Jan Weer meent:

Auch heute erwartet uns ein Mix aus Sonne, Wolken und vereinzelt Regen bei 13 Grad. Dazu weht ein starker Südwestwind tagsüber mit 3-4, abends mit Böen bis 5 Beaufort.

Hochwasser ist heute um 9.07 + 21.24 Uhr, **Niedrigwasser** um 2.54 + 15.18 Uhr. **Wassertemperatur:** 14 Grad.

SA: 5.11 Uhr; **SU:** 21.47 Uhr



Anzeigen

SCHIFFSAUSFLÜGE

Sonntag, 31. Mai 2015

Erlebnissfahrt zu den Seehunden

Norderney ab 15.00 h | an 16.30 h

Erwachsene 14,00 EUR | Kinder 7,00 EUR

Dienstag, 02. Juni 2015

Tagesfahrt nach Juist

Norderney ab 9.00 h | an 14.00 h

Erwachsene 20,00 EUR | Kinder 10,00 EUR

Fahrplanänderungen vorbehalten
www.cassen-tours.de



CASSEN-TOURS



HOLTMANN

Juwelier und Goldschmiede

Strandgut Norderney

Von der Natur entworfen,
von uns gefertigt.



Jann-Berghaus-Straße 10. Norderney

Unten links

Die Redaktion ist ein Lagerhaus und seine Mitarbeiter sind sportlich. Nicht nur der neue Nomo Extra wurde heute angeliefert, sondern auch jede Menge Papier. Zwei Paletten wurden reingetragen und somit ist das Sportprogramm für diese Woche abgeschlossen. Der Muskelkater in den Armen ist sozusagen sicher.

Fahrten nach Helgoland



Mit der knapp 70 Meter langen und 3800 PS starken „Fair Lady“ dauert die Fahrt nach Helgoland knapp drei Stunden. Foto: Cassen Eils

Cuxhaven/Norderney – 45 Jahre alt und kein bisschen müde ist die MS „Fair Lady“. Mit dem 1970 gebauten, 68,5 Meter langen und 3800 PS starkem Schiff geht es wieder nach Helgoland.

Am 12. Juni, 28. Juli und 26. August fährt die „Fair Lady“ die Hochseeinsel an. Die Ausflugsfahrten beginnen jeweils um 9 Uhr ab Norderney. Der Ausflug über die Nordsee dauert etwa drei Stunden und führt vorbei an den Inseln

Baltrum, Langeoog, Spiekeroog sowie Wangerooge. Auf Höhe der Mündung der Jade und Weser beginnt der Nordkurs nach Helgoland, wo das Schiff gegen 12 Uhr auf Reede ankert. Ältere Helgoland-Fahrer kennen das Schiff sicher noch, denn in den 70er und 80er Jahren wurde die „Fair Lady“ oft zu Fahrten von den Ostfriesischen Inseln aus nach Helgoland eingesetzt.

Weitere Infos:

www.cassen-eils.de

Anzeigen

NORDERNEYER
BRAUHAUS
WO MAN SICH BIER TRINKT
Juli 2015

Unser Bier!

Täglich
ab 18 Uhr geöffnet
Damenpfad 5

www.dahlercompany.de

ZUHAUSE IN DEN BESTEN LAGEN

Büro Norderney Inseln und Küste
Jann Berghaus Straße 59
26548 Norderney, TEL 04932.403

DAHLER & COMPANY

Was liegt an?

29. Mai

Kurmusik: 10.30 + 20 Uhr, Tanzagenten, Conversationshaus

15 Uhr, Meereskunde für Anfänger - Meer erleben, Anmeldung + Information unter 04932-2001

15 Uhr, Awo-Bücherflohmarkt, Haus der Insel (Nordeingang)

15 Uhr, Städt. Teekreis, Haus der Insel

15 - 17 Uhr, Offenes Stricken (mit Nähhilfe), Patchwork-Stübchen, Jann-Berghaus-Straße

15.30 - 17 Uhr, „Kinderkiste“ - Kindergruppe ab 5 Jahren, Gemeindehaus, Gartenstraße 20

19.30 Uhr, Eucharistiefeier, kath. Pfarrkirche St. Ludgerus, Am Denkmal

20 Uhr, besonderes Orgelkonzert, ev. Inselkirche, Kirchstr. (Eintritt frei, gesammelt wird für die kirchenmusikalische Arbeit)

Kino im Kurtheater: 15.30 Uhr, Spongebob Schwammkopf (3D Digital), 19 Uhr, Best Exotic Marigold Hotel 2, 21.15 Uhr, Kingsman: The Secret Service

Ansonsten

Badehaus, 9.30 Uhr bis 21.30 Uhr
Spaßbad bis 18 Uhr

Ev. Inselkirche, Kirchstraße, 12 bis 17 Uhr

Kath. Kirche Stella Maris, Goebensstraße 2, 16 bis 17 Uhr

Bademuseum, 11 bis 16 Uhr, Bademuseum und Galerie Trimborn

Rathaus am Kurplatz, 8.30 bis 12.30 Uhr

Spielhaus „Kap Hoorn“ an der Marienstraße, 11 bis 18 Uhr

>> Mehr dazu auf Seite 3



UNTERKÜNFTE ONLINE SUCHEN & BUCHEN UNTER:

WWW.NORDERNEY-ZIMMERSERVICE.DE

SCHÖNER FERIENWOHNEN AUF NORDERNEY!

Café am Kamin
**Frühstücks-
 buffet**
**Freitag, Samstag
 + Sonntag**
Tel. 04932 - 934 54 222

**number
 eleven**
quality wear
OUTLET
50 -70 %
Reduziert
POSTSTRASSE 11

Mahl  Restaurant & Terrasse mit Seeblick
 ANDERZ Tel. 93 93 0
 – Spargel jetzt mal anderz –
 Täglich: 12:30 - 22:00
 Strandhotel Pique · Am Weststrand 3-4

HAUTnah
 KOSMETIK Sabine Padberg
 staatl. gepr. Kosmetikerin
 Friedrichstr. 10 · Fon: 0160-94420972
 www.hautnah-norderney.de

ZUR MÜHLE
„Selden Rüst“
 Restaurant und Teestube
 von 10.00 – 21.30 Uhr geöffnet.
 Tel. 04932 - 2006 // Mi. Ruhetag

KIM NAILS Fußpflege · Maniküre · Massage
 Design · Permanent Make-up
 gegenüber Haus der Insel
 Tel. 04932 / 467592 oder 0152 3393 59 20

 **Fischrestaurant Störtebeker**
Land & Meer – Kiek mol in!
 Am Haus der Insel · Tel. 93 58 77

HAUS DER Mode
 Gartenstraße 58 – Tel. 1676
MARGITTES NICE
SPORTALM - zum Teil reduziert
 KITZBÜHEL

Mode aus 150 Jahren

(syk) - Beeindruckende Kleider aus der Rokokozeit, Bekleider aus der Biedermeierzeit, extravagante Hüte und alte Nähmaschinen sind ab Sonntag im Bademuseum zu sehen.



Foto: Sykora

In der Ausstellung finden sich etliche Leihgaben von Norderneyern, die zu Hause in den Schränke noch alte Schätze fanden.

Nach der geschichtlichen Ausstellung „Wacht am Nordseestrand“ eröffnet das Bademuseum seine neue Ausstellung „Drunter & Drüber“.

Gezeigt werden Mode und Accessoires aus 150 Jahren. Die Ausstellung kann bis zum 3. April 2016 immer dienstags bis sonntags von 11 bis 16 Uhr besucht werden. Zur Eröffnung am Sonntag um 11 Uhr sind alle Interessierten herzlich eingeladen.

Anzeigen

Ahoi, ihr zwei! **29. Mai 2015**
Heute fährt Euer Schiff
in den 
gemeinsamen Ehehafen. **Maike & Wolle**
 Alles Gute wünschen
 Eure Familien, Freunde, Luna + Edda,
 die diesen besonderen Tag mit Euch verbringen dürfen

Tartufulo *Fleisch, Fisch & Vegetarisches*
 Das Kartoffelhaus der Insel
 J.-Berghaus-Str. 55 · So. Ruhetag · ☎ 3614

ERGO Versicherung
Markus Pickhardt
 Agentur der Ergo Beratung und Vertrieb AG
 Elbestr. 17 / Tel. 01578 - 828 53 53

WARNKEN

 Stoffe in Maßen
 NOVELA Schlafsofa in 2 Breiten:
 1.698,- (176cm) und 1.498,- (156cm)
Jetzt Probeliegen bei Stoffe in Maßen
 Polsterei Gardinen Plissee
 www.warnken-raumausstattung.de
 Am Hafen 8 / Norderney
 Telefon 04932 / 815 22
 warnken@ewetel.net
 MO - FR 15 UHR - 18 UHR
 oder nach Vereinbarung

Für jede Tageszeit eine italienische Spezialität
 ● Frühstück 9.30-11.30 Uhr
 ● Warme Küche ab 11.30 Uhr
 ● Kaffee & Kuchen
 ● Eis aus eigener Produktion
 ● Familienfreundlich
Gran Cafe Florian
Poststraße 9 ● Tel. 1051

La Grotta
 PIZZERIA RISTORANTE ENOTECA
Italienische Lebensart
TÄGLICH
11.30 - 14.30 UHR
ABENDS
17.00 bis 22.00 Uhr
 – Wintergarten / Raucherbereich –
J.-Berghaus-Str. 25/Höhe Grundschule
Reservierung (04932) 934843

maritimer Ringelpullover
 aufwändig verarbeitet
 statt 79,95 € jetzt: **29,95 €**
Wohlfühlhosen · Westen
Schals · Fleece · Sweats
beiges laden
 Herrenpfad 9
 (neben Fahrradverleih)

FISCH WERK

Restaurant
Täglich ab 17:30 Uhr
geöffnet.
Tischreservierungen unter
0174 - 844 99 07
Jann-Berghaus-Str. 11

Meeresküche & Meeresimbiss
 hat seit 1978 auf Norderney einen Namen

Frische Meeresprodukte, frische Zubereitung, jeder Ferientag frischer Meeresgenuss. ☆☆
Wo? Winterstraße 12

Gewichtsreduktion und Raucherentwöhnung
 durch einmalige Hypnose.
 Termine auf Norderney
 auch Donnerstag bis Sonntag.
 Heilpraktiker Harald Kirschninck
Tel. 0176 / 483 533 22

IMPRESSUM
 Verlag: Fischpresse GbR
 Herausgeber:
 Dirk Kähler (v.i.S.d.P.), Anja Pape
 Winterstr. 6, 26548 Norderney
 T.: 04932-99 1899, Fax: 04932-99 1879
 Redaktion: Dirk Kähler (der),
 Anja Pape (ape), Sabine Sykora (syk)
 Mail: info@norderneyer-morgen.de
 Internet: www.nomo-norderney.de
 Für unverlangt eingesandte Manuskripte und Bilder wird keine Gewähr übernommen.
 Druck und Verlag: Fischpresse GbR
Auflage: 3.500 Exemplare.



HEIMATINSEL
 ++ NEU ++
 mit hauseligenen
 Schokoladen-Spezialitäten

Die Heimatinsel Happen-BOX
 11,95 Euro

Spezialitäten
Solaro
 Friedrichstraße 27

Inselspiele für Inselschüler

Norderney - Mehr Kinder als sonst werden heute Vormittag in der Stadt unterwegs sein. Grund dafür sind die heute stattfindenden Inselspiele der Kooperativen Gesamtschule Norderney (KGS). Die Schülerinnen und Schüler der fünften Klassen lernen ihre Insel auf kindgerechte Art an vier Stationen kennen. Mit dieser Aktion soll auch

das Gemeinschaftsgefühl gestärkt werden, denn es wird in Gruppen losgezogen. An jeder Station erhalten die Kinder Informationen und müssen eine Aufgabe ausführen oder können Fragen zu bestimmten Themen stellen. Dafür stehen den Schülerinnen und Schülern pro Station 30 Minuten Zeit zur Verfügung.

Anzeigen

Hafentreff
Pizza-Lieferservice
 Do. - So. 17.00 - 21.00 Uhr
 ☎ 04932-483
 www.norderney-pizza.de

Der kleine Supermarkt
 Feinkost de Boer
 tägl. 7:00-20:00 Uhr
 Onnen-Visser-Platz

Ulla Popken Mode ab Gr. 42
 Am Denkmal / Herrenpfad · T. 868 98 52

**WER NICHT LIEBT WEIN, WEIB UND GESANG,
 DER BLEIBT EIN THOR SEIN LEBEN LANG.** (Martin Luther)

WEIN LOUNGE
 VINOTHEK

Ab jetzt mit warmer Küche und Frühstück!
Öffnungszeiten: 9.30 Uhr bis 24.00 Uhr
Weinlounge Norderney – Direkt am Kurplatz

BAMBUS GARTEN
 - Asiatische Küche -
 Täglich: 11:30-15:00 u. 17:30-22:30 Uhr
 Mittwoch Ruhetag
10% Rabatt bei Selbstabholung!
 Tel. 04932 - 935 57 73 / Am Kurtheater 1

LandTours TÄGLICH geführte Inseltour
 SEGWAY TOUREN
 9.30 + 15 h
 Tel. 04932 933 995

SUNFLAIR
 Bademode 2015
Windhorst
 Poststraße 15

Die Inselrundfahrt auf Norderney
 Täglich 11:30 h und 14:30 h
 ab Rosengarten (Nähe Kurplatz)
 Omnibus-Fischer Tel. 04932-2119

yusuf's fischstube
 11:30 Uhr - 14:30 Uhr
 16:30 Uhr - 20:30 Uhr
 ALLES AUCH AUSSER HAUS
 - Dienstag Ruhetag -
 Im Gewerbegebiet 28 · Tel. 803 49 77

Wohnung von privat zu kaufen gesucht. Tel. 0177 - 263 20 80

HÖRGERÄTE
isermann
 Mit uns die Region verstehen.

Testen Sie unsere BESTEN

Ob Hörsysteme zum Nulltarif* oder Exklusiv-Modelle - gemeinsam finden wir mit Ihnen individuelle Lösungen. Ein kostenloser Hörtest gehört zu unserem Service. Wir freuen uns auf Sie!

*Für Mitglieder der gesetzlichen Krankenkassen mit Leistungsanspruch, zuzüglich der gesetzlichen Zuzahlung in Höhe von 10 Euro/ Hörgerät. Privatpreis auf Anfrage.

SERVICEPOINT NORDERNEY
 Dienstags im Krankenhaus in der Lippestraße
 10:00 - 13:00 Uhr / 14:00 - 16:00 Uhr
 Termine unter 04941-62134
www.hoergeraete-isermann.de

Was liegt an?

Kinderspielhaus „Kleine Robbe“,
 10 - 13 u. 14 - 17 Uhr (5 €/halber Tag)
 Leuchtturm geöffnet, 14-16 Uhr (bei schönem Wetter auch vormittags ab 11 Uhr)

Anzeigen

Wohn- & Gewerbeimmobilien
 TU CASA IMMOBILIEN
 Tel. 04932 - 99 11 766
 www.tu-casa-immobilien.de

Kindermode kunterbunt sigikid
 Jann-Berghaus-Str.20
Super reduziert! Steiff
Mützen mit Stern ab 7 €

SCHICK & SCHÖN
 www.kosmetikinstitut-norderney.de
 Massagen, Kosmetikbehandlungen,
 Maniküre, Pediküre u.v.m.
 Bülowallee 8, Tel. 04932 - 868 99 00

RESTAURANT ATHEN
 MO. - SO. VON 17 UHR - 22 UHR
 www.athen-norderney.de, Tel.: 93 58 50

Medizinische Fußpflegepraxis
 B. Fröhlich, Podologin
 Im Badehaus, Tel. (04932) **811 98**

AW WALLOW
ivd www.wallow.de Immobilien
vereid. Auktionator
 Fachwirt i. d. Grundstücks- u. Wohnungswirtschaft
 www.wallow.de E-Mail: info@wallow.de

Öffentliche Pfandversteigerung

**Am Samstag, 30. Mai 2015
 15.00 Uhr**

Schmuck-Auktion
 Norderney, Conversationshaus

Es kommen zum Verkauf:
 Damen- u. Herrenarmbanduhren versch. Hersteller,
 auch hochwertige Nobelmarken sowie Golduhren,
 Ketten, Armreifen, Anhänger, Ohrringe etc.

Besichtigung ab 13.00 Uhr
 Der Verkauf erfolgt nur gegen Barzahlung
 bzw. EC-Karte mit Geheimnummer!

Die Pfandversteigerung erfolgt im Auftrag des Pfandhauses Schumacher GmbH,
 44135 Dortmund, Friedhof 4

26506 Norden · Am Zingel 2 · ☎ 0 49 31 / 97 20 30



Hier lacht der Durst!

GetränkeMarkt

GetränkePartner

Hafenstraße & Im Gewerbegebiet

Jägermeister
Kräuterlikör
35,0 % vol.
0,7 l
Literpreis = 14,27 €
9,99



Bitburger
0,0% alkoholfreies
Pils, Premium Pils,
Radler
24 x 0,33 l
(zzgl. 3,42 € Pfand)
Literpreis = 1,45 €
11,49



Veltins
Pilsener
24 x 0,33 l
(zzgl. 3,42 € Pfand)
Literpreis = 1,39 €
10,99



Schneider Weisse
verschiedene Sorten
20 x 0,5 l
(zzgl. 3,10 € Pfand)
Literpreis = 1,70 €
16,99



Veltins V+
Cola, Curuba, Lemon
6 x 0,33 l
(zzgl. 0,48 € Pfand)
Literpreis = 2,02 €
3,99



Salitos
Tequila flavoured
beer
0,33 l
(zzgl. 0,08 € Pfand)
Literpreis = 3,00 €
0,99



Spezi
ColaOrange-
Limonade mit Coffein
24 x 0,33 l
(zzgl. 5,10 € Pfand)
Literpreis = 1,64 €
12,99



Vilsa
Limette, Orange,
Zitrone
12 x 1,0 l
(zzgl. 3,30 € Pfand)
Literpreis = 0,67 €
7,99



Apollinaris
Classic, Medium
12 x 0,7 l
(zzgl. 3,30 € Pfand)
Literpreis = 0,71 €
5,99



Evian
Naturelle
6 x 1,5 l
(zzgl. 3,00 € Pfand)
Literpreis = 0,67 €
5,99



Klindworth
"Asa" Klarer Apfel,
„Nat“ Naturtrüber
Apfel
6 x 1,0 l
(zzgl. 2,40 € Pfand)
Literpreis = 1,48 €
8,88



Grill-Holzkohle 2,5 kg
1 kg = 1,20 €
2,99
Grill-Holzkohle 10,0 kg
1 kg = 1,10 €
10,99
Grillbriketts 3,0 kg
1 kg = 1,16 €
3,49



Abbildung ähnlich

Druckfehler und Irrtümer vorbehalten. Alle Angebote gültig vom 29.05. bis 25.06.2015. Nicht alle Artikel in beiden Filialen erhältlich. Angebotspreise gelten nur bei Abholung und Barzahlung in den GetränkePartner-Märkten Hafenstr. 5 und Im Gewerbegebiet 6.

GetränkePartner Peters & Rass · Hafenstraße 5

26548 Norderney · Tel. (0 49 32) 12 45

GetränkeShop Peters & Rass · Im Gewerbegebiet 6

26548 Norderney · Tel. (0 49 32) 91 15 26

BESUCHEN SIE UNSERE
**GROSSE
WEINABTEILUNG!**

